
Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705535051107567 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

Expedient: 2025/35555Q
Ref. Addic.: OB 2025_025
UO Responsable: D. Central de Contractació
Assumpte: Licitació del contracte mixt d'obres i subministrament de canvi de grau de les 

alarmes en els edificis municipals
Procediment: Preparació, gestió i adjudicació del contracte (P2)
Interessat/da:  
Representant:  

RESOLUCIÓ 

Relació de fets

1. Mitjançant memòria justificativa de data de 8 de juny 2025, el Servei de Manteniment d’edificis i 
instal·lacions municipals sol·licita i justifica la necessitat de tramitar la contractació mixta de les obres i 
subministrament pel canvi de grau de les alarmes als edificis municipals, amb un import a màxim per 
a l’adjudicació del contracte de 1.258.376,27 euros (IVA inclòs) i el següent desglossament: 
1.039.980,39 euros de pressupost net més 218.395,88 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 
21%.

L’objecte del contracte es divideix en els següents lots:

- Lot 1: Equipaments educatius, per un import de 804.693,16 euros (a raó de 665.035,67 euros 
de base imposable i 139.657,49 euros en concepte d’IVA al 21%).

- Lot 2: Equipaments culturals, esportius, administratius i varis, per un import de 453.683,11 
euros (a raó de 374.944,72 euros de base imposable i 78.738,39 euros en concepte d’IVA al 
21%),

A efectes de determinació del procediment aplicable, el valor estimat del contracte és de 1.039.980,39 
euros.

Per ambdós lots, el termini d’execució és de 9 mesos

2. Consta a l’expedient informe de la secretaria de la corporació, de data 29 de juliol de 2025, 
respecte de l’adequació dels plecs de clàusules administratives i de la resta de la documentació 
obrant a l’expedient a la legislació vigent sobre contractació del sector públic.

3. Existeix crèdit a les següents aplicacions pressupostàries del pressupost municipal vigent:

LOT Aplicació Pressupostària Tipus 
document Número operació Import

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705535051107567 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

LOT Aplicació Pressupostària Tipus 
document Número operació Import

Lot 1 30036094/3230/63300 - 2024 RC 12025000031045 804.693,16 €

Lot 2 30036094/3321/63300 - 2024 RC 12025000020574   72.376,15 €

Lot 2 30036094/3420/63300 - 2024 RC 12025000019977 122.138,20 €

Lot 2 30036094/9208/63300 - 2024 RC 12025000039433 259.168,76 €

 

Fonaments de dret

1. L’objecte de la contractació correspon als anomenats mixt d’obres i subministrament, d’acord amb 
el que disposa l’article 18 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic 
(LCSP). Les normes aplicables a la preparació i adjudicació del contracte seran les del contracte 
d’obres.

2. Del contingut de la documentació remesa es desprèn la utilitat o interès públic de la contractació, 
tal com preveuen els articles 28 i 116 de la LCSP.

3. De conformitat amb el que disposa l’article 159 de LCSP, la forma de contractació serà el 
procediment obert simplificat, atès que el valor estimat del contracte és inferior a 2.000.000 euros i no 
hi ha previstos criteris d’adjudicació avaluables mitjançant judici de valor. 

4. És òrgan competent per a la present contractació, per delegació, la 1a Tinent d’Alcalde i regidora 
de l’Àmbit de Projecció de Ciutat, Promoció Econòmica, Governança, Cultura, Educació i Ciutadania, 
per resolució número 2024012867, de 2 de desembre de 2024, a excepció de la formalització que li 
correspondrà a l’Alcalde, atès que es tracta d'un contracte amb un valor estimat superior als 140.000 
euros.

 Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, RESOLC:  

PRIMER. INICIAR la contractació mixta de les obres i subministrament pel canvi de grau de les 
alarmes als edificis municipals, amb un import a màxim per a l’adjudicació del contracte de 
1.258.376,27 euros (IVA inclòs) i el següent desglossament: 1.039.980,39 euros de pressupost net 
més 218.395,88 euros en concepte d’IVA al tipus vigent del 21%, i la següent divisió en lots:

- Lot 1: Equipaments educatius, per un import de 804.693,16 euros (a raó de 665.035,67 euros 
de base imposable i 139.657,49 euros en concepte d’IVA al 21%).

- Lot 2: Equipaments culturals, esportius, administratius i varis, per un import de 453.683,11 
euros (a raó de 374.944,72 euros de base imposable i 78.738,39 euros en concepte d’IVA al 
21%).

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705535051107567 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

SEGON. APROVAR el plec de clàusules administratives particulars que regirà la contractació mixta a 
la que fa esment el punt anterior, mitjançant tramitació ordinària i procediment obert simplificat.

TERCER. CONVOCAR la licitació per a l’adjudicació del contracte a què fa referència aquesta 
proposta, obrint als efectes un termini de 20 dies naturals, comptats a partir de l’endemà de la data de 
publicació de l’anunci al perfil del contractant, per a la presentació de proposicions.

QUART. AUTORITZAR la despesa per un import de 1.258.376,27 euros (804.693,16 € corresponents 
al lot 1 i 453.683,11 € corresponents al lot 2) a càrrec de les següents partides pressupostàries, 
d’acord amb els documents comptables següents:

Aplicació 
Pressupostària Tipus document Número 

document Descripció Import

30036094/3230/63
300 (2025) 
Rem:2024

  ARC   12025000040333 Licitació de les 
obres de canvi de 
grau de les 
alarmes en els 
edificis municipals 
(lot 1)

  804.693,16

30036094/3321/63
300 (2025) 
Rem:2024

  ARC   12025000040332 Licitació de les 
obres de canvi de 
grau de les 
alarmes en els 
edificis municipals 
(lot 2)

  72.376,15

30036094/3420/63
300 (2025) 
Rem:2024

  ARC   12025000040331 Licitació de les 
obres de canvi de 
grau de les 
alarmes en els 
edificis municipals 
(lot 2)

  122.138,20

30036094/9208/63
300 (2025)

  ARC   12025000040330 Licitació de les 
obres de canvi de 
grau de les 
alarmes en els 
edificis municipals 
(lot 2)

  259.168,76

CINQUÈ. PUBLICAR l’anunci de licitació en el perfil del contractant de la corporació, de conformitat 
amb allò previst en l’article 135.1 de la LCSP.

https://seu.badalona.cat/validacio


Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 15720705535051107567 en https://seu.badalona.cat/validacio

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J  - Plaça La Vila, 1 - 08911

 

SISÈ. INFORMAR que contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa i és immediatament 
executiu, i de conformitat amb els arts.123 i 124 de la Llei 39/2015, de l’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques els interessats podran interposar els següents 
recursos:

- Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte, dins el 
termini d’un mes, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva notificació.

- Alternativament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de 
Barcelona, dins del termini de dos mesos, a comptar des del dia següent a la recepció de la seva 
notificació, de conformitat amb els arts.8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Contra la resolució del recurs de reposició, podeu interposar recurs contenciós administratiu,davant 
els jutjats contenciosos administratius de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del 
dia següent a aquell en què rebi la seva notificació, si aquesta fos expressa; si no ho fos, el termini 
serà de sis mesos, comptats a partir del dia següent a la que es produís la desestimació presumpta 
del recurs.

Tot això, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que estimi pertinent.

 

Signatures:

https://seu.badalona.cat/validacio

